
DNE 29. ČERVNA 2021

OKD, a.s.

DIAMO, státní podnik

DXC Technology Czech Republic s.r.o.

a

Atos 1T Solutions and Services, s.r.o.

DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ SPOLEČNÉ PŘIJÍMANÝCH PLNĚNÍ 

(ICT SLUŽBY)

Strana I (celkem 11)



TATO DOHODA O VYPOŘÁDÁNÍ SPOLEČNĚ PŘIJÍMANÝCH PLNĚNÍ (dále též 
„Dohoda“) se uzavírá v návaznosti na ustanovení § 1868 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, mezi:

(1) OKD, a.s., IČO: 059 79 277, se sídlem Stonava č.p. 1077, PSČ 735 34, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B 10919 (dále jen „Prodávající”);

(2) DIAMO, státní podnik, IČO: 000 02 739, se sídlem Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem, 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. 
AXVIII 520 (dále jen „Kupující“, Prodávající, Kupující společné „Smluvní strany“, a 
jednotlivě „Smluvní strana“); a

(3) DXC Technology Czech Republic s.r.o., IČO: 052 11 131, se sídlem Pikrtova 1737/1 a, Nusle, 
140 00 Praha 4, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 
C 260080 (dále jen „DXC Technology"), a Atos IT Solutions and Services, s.r.o., IČO: 448 
51 391, se sídlem Praha 4 - Nusle, Doudlebská 1699/5, PSČ 140 00, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. C 8954 (dále jen „ATOS“, společně 
s DXC Technology dále jen „Dodavatel") jako vedlejším účastníkem.

VZHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Kupující je státním podnikem, který v návaznosti na usnesení Vlády ČR č. 949/2020 ze dne 
21.9. 2020 postupně přebírá utlumované doly a dobývací prostory od Prodávajícího a provádí 
postupný útlum a likvidaci dolů. bude dlouhodobě provádět činnosti spojené se zahlazováním 
následků hornické činnosti a bude dlouhodobě zajišťovat bezpečnost na plynujícím 
černouhelném ložisku a garantovat bezpečný útlum s navracením krajiny do jejího původního 
rázu;

(B) Prodávající provozuje hornickou činnost ve vícero dolech a v návaznosti na citované usnesení 
Vlády ČR a odpovídající rozhodnutí představenstva Prodávajícího je hornická činnost 
Prodávajícího postupně ukončována s tím, že doly a dobývací prostory jsou na Kupujícího 
převáděny v několika krocích;

(C) Na základě Smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 23. 12. 2020 (dále jako „Smlouva o 
koupi části závodu I") byla Prodávajícím na Kupujícího ke dni 1.1. 2021 převedena část jeho 
celkového závodu, která představuje soubor jmění souvisejícího s provozem utlumovaných dolu 
v lokalitě Útlum - Jih a Útlum - Sever (dul Staříč, důl Frenštát, důl Dukla a dul Lazy), včetně 
souvisejících dobývacích prostoru Staříč, Trojanovice, Petřvald I. Dolní Suchá a Lazy' (dále jako 
„Část závodu I");

(D) Na základě Smlouvy o koupi části závodu uzavřené dne 18.2. 2021 (dále jako „Smlouva o 
koupi části závodu II", společně se Smlouvou o koupi části závodu I dále jen „Smlouvy o 
koupi části závodu") byla Prodávajícím na Kupujícího ke dni 1. 3. 2021 převedena část jeho 
celkového závodu, která představuje soubor jmění souvisejícího s provozem utlumovaných dolu 
Darkov a ČSA, včetně souvisejících dobývacích prostorů Doubrava u Orlové, Karviná - Doly I,

Strana 2 (celkem 1 1)



Karviná - Doly II a Darkov (dále jako „Část závodu II“, společně s Částí závodu I dále jen 
„Části závodu'*);

(E) Prodávající a Kupující berou na vědomí, že každá Část závodu byla vymezena v návaznosti na 
funkční souvislosti s dobývacími prostory' a doly určenými k převodu jako součást dané 
lokality, stejně tak jsou si však vědomi, že některé podstatné smluvní vztahy zajišťující plnění 
od třetích osob jakožto dodavatelů celkového závodu Prodávajícího byly a jsou natolik 
propojené s příslušnou Částí závodu i zbývajícím obchodním závodem Prodávajícího, že je 
nemožné je oddělit od takové Části závodu ani od zbývajícího obchodního závodu 
Prodávajícího bez rizika, že obě takto vymezené části závodu pozbydou svého charakteru 
závodu jakožto funkčního celku;

(F) Dne 30. listopadu 2016 uzavřel Prodávající jako objednatel původně se společnostmi ATOS a 
HEWLETT-PACKARD s.r.o., IČ: 17048851, se sídlem Vyskočilova 1/1410, Praha 4, PSČ 
140 21, společně jako dodavatelem Smlouvu o Poskytnutí ICT služeb 2016. jejímž předmětem 
je zavedení a poskytování služeb podpory' a provozování informačních a komunikačních 
technologií v oblasti ICT infrastruktury' (koncové stanice, tiskárny, datové a komunikační sítě, 
servery a datová centra) a v oblasti informačních systému (operační systémy, databáze, 
aplikace) (dále jen „Služby“), která splňuje parametry uvedené v předchozím bodě (E) této 
Preambule (dále jen „ICT Smlouva”). Společnost DXC Technology je s účinností od I. ledna 
2017 právním nástupcem společnosti HEWLETT-PACKARD s.r.o. ve vztahu k činnostem, 
které jsou předmětem ICT Smlouvy, ve znění jejích pozdějších dodatků;

(G) Prodávající a Kupující v rámci každé Smlouvy o koupi části závodu výslovně sjednali, že 
nakolik to je právně a fakticky možné díky sjednanému dělitelnému plnění, budou některé 
smluvní vztahy původního závodu Prodávajícího rozděleny (tzv. „Oddělené smlouvy“ ve 
smyslu Smlouvy o koupi části závodu), jiné smlouvy, u kterých zčásti nebo zcela takové 
rozdělení není možné, a které jsou přitom pro Část závodu i pro zbývající obchodní závod 
Prodávajícího funkčně kritickou a nedílnou součástí (tzv. „Sdílené smlouvy“ ve smyslu 
Smlouvy o koupi části závodu), pak budou nadále tvořit součást Části závodu i zbývajícího 
obchodního závodu Prodávajícího, a to vždy v rozsahu určeném mírou využití Sdílené smlouvy 
v dotčené Části závodu nebo ve zbývajícím obchodním závodu Prodávajícího, přičemž Kupující 
a Prodávající se přitom stanou společně a nerozdílně smluvní stranou každé příslušné Sdílené 
smlouvy na místo původně samostatného postavení Prodávajícího;

(II) S ohledem na výše v této Preambuli uvedené a povahu i obsah ICT Smlouvy tak Smluvní strany 
přistupují k uzavření této Dohody a hodlají dohodnout konkrétní a detailní postup, jakým budou 
vypořádána plnění poskytovaná Prodávajícímu a Kupujícímu podle ICT Smlouvy, přičemž se 
tak sjednává za účelem zajištění hladkého chodu obou Částí závodu po jejich převodu dle 
Smluv o koupi části závodu i zbývajícího závodu Prodávajícího;

DOHODLY SE PROTO NYNÍ Smluvní strany takto:

1 UTVRZENÍ PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO

1.1 Na základě ustanovení článku 2.10 Smlouvy o koupi části závodu I a článku 2.9 Smlouvy o 
koupi části závodu II ..............................................................................................................

Strana 3 (celkem 1 1)



................................................................................................................................... 
...................

............................................................................................................................................................. 
................................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................ 
...................................................................................................................................... 
...................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................... 
............................................................................................................................................ 
.....................................................

........................................................................................................................................... 
............................................................................................................................. 
...................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................... 
........................................................................................................... ................ 
.......................

................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................ 
....................................................................................................................................... 
........................................................................................................

1.3 Smluvní strany výslovně sjednávají, že dohoda o podílu Kupujícího a podílu Prodávajícího na 
obdrženém plnění dle ICT Smlouvy a jejich odpovídající povinnost k úhradě příslušné části 
ceny za takové plnění, jak je tato dohoda obsažena v článku 1.2 výše, představuje dohodu o 
určení podílu na společném dluhu a společné pohledávce ve smyslu ustanovení § 1871 odst. 1 
zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisu (dále jen „Občanský 
zákoník”). Smluvní strany přitom potvrzují, že dohoda o realizaci úhrady cen za obdržená 
plnění prostřednictvím Prodávajícího a odpovídající povinnosti Kupujícího představuje dohodu 
o způsobu provedení regresu ve smyslu § 1876 Občanského zákoníku.

1.4 Pro odstranění všech pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že pro případ 
předpokládaný v článku 2.11 Smlouvy o koupi části závodu I a v článku 2.10 Smlouvy o koupi 
části závodu II, tj. pokud se ukáže, že vznik plurality smluvních stran na straně ICT Smlouvy 
jako tzv. Sdílené smlouvy v článku 1.1 této Dohody byl nemožný, neplatný či neúčinný, resp. 
Prodávající a Kupující nevstoupili do společného a nerozdílného postavení a smluvní stranou 
dle ICT Smlouvy zůstal Prodávající, bude Prodávající nadále Kupujícímu zajišťovat 
poskytování Služeb podle ICT Smlouvy ve prospěch příslušné Části závodu za podmínek, jak

Strana 4 (celkem 11)



jsou sjednány v rámci článku 1.2 výše, tj. zejména v podílu Kupujícího na celkovém plnění dle 
ICT Smlouvy, za cenu tohoto plnění a při zachování ostatních podmínek ICT Smlouvy.

2 SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ PRODÁVAJÍCÍHO A KUPUJÍCÍHO VŮČI DODAVATELI

2.1......................................................................................................................................... 
.................................................................................................................................................. 
.......................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................... 
...................

............................................................................................................................................................ 
................................................................................................................................................ 
.................................................................................................................................................. 
........................................................................................................................................... 
..........................................................

.................................................................................................................................................... 
...........................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................. 
.............................................................................................................................................. 
....................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................... 
...........................................................................................................

........................................................................................................................................................ 
............................................................................................................................................. 
..................................................................................................................................................... 
........................................................................................................................................... 
....................................................................................................................................... 
................................................................................................................................................. 
...................................

3 ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ

3.1 Smluvní strany souhlasně potvrzují, že ačkoli Prodávající a Kupující vystupují vůči Dodavateli 
dle ICT Smlouvy jako společný objednatel, považuje se nadále pro účely ICT Smlouvy, resp. 
zpracovatelské smlouvy obsažené v dodatku č. 3 k ICT Smlouvě ze dne 24.5.2018, každá 
Smluvní strana za samostatného správce osobních údajů ve smyslu nařízení GDPR. k jejichž 
zpracování muže v rámci plnění ICT Smlouvy docházet.

Strana 5 (celkem 1 1)



3.2 Kupující tímto výslovně přistupuje k dohodě o ochraně důvěrných informací a osobních údajů a 
zpracovatelské smlouvě obsažené v dodatku č. 3 k ICT Smlouvě ze dne 24.5.2018, včetně 
přílohy ě. 1, která tvoří jeho nedílnou součást. Kupující prohlašuje, že bude sám odpovídat za 
kontrolu dodržování práv a povinností Dodavatele jakožto zpracovatele a případné vymáhání 
svých práv plynoucích pro Kupujícího ze zpracovatelské smlouvy obsažené v ICT Smlouvě ve 
vztahu ke Službám poskytovaným Kupujícímu dle ICT Smlouvy.

3.3 Smluvní strany dále potvrzují, že si nejsou vědomy, že by v rámci poskytování Služeb na 
základě ICT Smlouvy mělo ve smyslu zpracovatelské smlouvy obsažené v ICT Smlouvě 
docházet ke zpracování důvěrných informací a/nebo osobních údajů Kupujícího ze strany 
Prodávajícího nebo osobních údajů Prodávajícího ze strany Kupujícího. Pro případ, že by 
k lakovému zpracovávání údajů přeci jen docházelo, dává tímto dotčená Smluvní strana 
k takové zpracovávání údajů za podmínek a v rozsahu stanoveném ve zpracovatelské smlouvě 
obsažené v ICT Smlouvě souhlas.

4 SDÍLENÍ IT PROSTŘEDÍ

4.1 Smluvní strany prohlašují a potvrzují, že si jsou vědomy, že Prodávající a Kupující (v rozsahu 
Částí závodu převedených z Prodávajícího na Kupujícího) využívají společně některé části ICT 
infrastruktury' a v současnosti není možné využívání těchto částí jednotlivými subjekty izolovat.

4.2 Vzhledem k výše uvedenému se Prodávající i Kupující zavazuje (i) zdržet se aktivit v 
počítačové síti, které by mohly způsobit škodu nebo riziko druhé Smluvní straně, (ii) umožnit 
druhé Smluvní straně úplné a neomezené využití společně užívaných částí ICT infrastruktury a 
zdržet se veškerých aktivit v počítačové síti, v jejichž důsledku by mohlo být takové užívání 
druhou Smluvní stranou jakkoliv omezeno, a (iii) pro všechny změny užívání společných částí 
ICT infrastruktury či aplikací dodržovat proces Změnového řízení, který je definován 
....................................................................................................................

5 PROJEKT ODDĚLENÍ SLUŽEB

5.1 Smluvní strany se zavazují zahájit po uzavření této Dohody jednání s Dodavatelem o možném 
projektu oddělení Služeb.

6 ÚČINNOST SMLOUVY

S ohledem na skutečnost, že Kupující je povinným subjektem ve smyslu zákona 
ě. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění, nabývá tato Dohoda účinnosti nejdříve po 
jejím podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran až zveřejněním této Dohody v registru 
smluv ve smyslu § 6 uvedeného zákona. Kupující učiní bezprostředně po uzavření této Dohody, 
nejpozději do tří (3) Pracovních dnu po jejím uzavření, všechny úkony směřující ke splnění 
uvedené podmínky.

Strana 6 (celkem 1 1)



7 MLČENLIVOST

7.1 Smluvní strany sjednávají, že tato Dohoda, jakož i veškeré informace v ní obsažené nebo 
odkazované a transakce jí zamýšlené (včetně jakýchkoli informací předaných mezi Smluvními 
stranami v souvislosti s uskutečněním transakcí touto Dohodou zamýšlených, ať už písemně 
nebo ústně a bez ohledu na to, zda přede dnem podpisu této Dohody nebo po něm) jsou 
důvěrnými informacemi (společně dále též „Důvěrné informace“). Každá ze Smluvních stran 
se zavazuje zachovávat o Důvěrných informacích mlčenlivost a nezpřístupňovat je třetím 
osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

7.2 Ujednání článku 6.1 se nepoužije na zpřístupňování informací nebo sdělení vyžadovaných 
právními předpisy, na základě rozhodnutí či jiného aktu orgánu veřejné moci nebo 
poskytovaných ovládajícím osobám Smluvních stran, v souvislosti s uveřejněním v registru 
smluv však Smluvní strany výslovně uvádějí, že obsah Příloh k této Dohodě považují za své 
obchodní tajemství a v tomto smyslu bude před zveřejněním v registru smluv znečitelnčn obsah 
veškerých příloh k této Dohodě.

7.3 Bez ohledu na ostatní ustanovení této Dohody platí, že ujednání tohoto článku 7.1 zůstává v 
platnosti a účinnosti po dobu tří (3) let ode dne podpisu této Dohody i navzdory případnému 
dřívějšímu ukončení této Dohody z jakéhokoli důvodů a jakýmkoli způsobem.

8 OZNÁMENÍ

8.1 Veškerá oznámení, vyjádření, pokyny nebo dokumenty, které budou na základě této Dohody 
mezi Smluvními stranami doručovány, musí být doručovány osobně, kurýrní službou nebo 
poštou na adresu příslušné smluvní strany, jež je uvedena dále v ustanovení tohoto odstavce, 
případně na jinou adresu v České republice, kterou příslušná Smluvní strana písemně oznámí 
druhé smluvní straně v souladu se způsobem doručování dle tohoto článku nejméně patnáct (15) 
pracovních dnů předem.

8.2 Veškerá oznámení, vyjádření, pokyny nebo dokumenty, které budou na základě této Dohody 
Smluvními stranami doručovány, budou považovány za doručené (i) při osobním doručování 
nebo doručování kurýrní službou okamžikem předání zásilky nebo odmítnutí jejího převzetí; 
nebo (ii) při doručování poštou tři (3) Pracovní dny po odeslání zásilky v obálce, na níž bude 
uvedena adresa podle ustanovení tohoto článku, a zaplacení poštovného.

8.3 Doručovací adresy Smluvních stran jsou:

(a) pokud jde o Prodávajícího:

Adresa: Stonava č.p. 1077, 735 24 Stonava

K rukám: členu představenstva

Strana 7 (celkem 1 1)



(b) pokud jde o Kupujícího:

Adresa: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem

K rukám: ....................................ředitele státního podniku

9 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

9.1 Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech s platností originálu, z nichž Prodávající 
a Kupující obdrží každý z nich po jednom (1) vyhotovení a dvě (2) vyhotovení obdrží 
Dodavatel.

9.2 Tuto Dohodu lze měnit pouze písemně v podobě dodatků, které budou označeny jako dodatky 
této Dohody a podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran.

9.3 Ukáže-li se být kterékoliv ustanovení této Dohody neplatným, nemá to vliv na platnost ostatních 
ujednání obsažených v této Dohodě, pokud od nich může být neplatné ustanovení odděleno. 
Pokud by taková situace nastala, Smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové neplatné ustanovení platným ustanovením, které bude mít v maximální možné míře 
stejný právně i fakticky přípustný smysl a hospodářský účel jako nahrazované ustanovení.

9.4 Není-li v této Dohodě výslovně stanoveno jinak, ani jedna Smluvní strana není oprávněna 
postoupit, zastavit nebo jinak převést svá práva, pohledávky, závazky a dluhy z této Dohody či 
tuto Dohodu jako celek, bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany.

9.5 Smluvní strana se může vzdát práva domáhat se plnění smluvní povinnosti jinou Smluvní 
stranou pouze formou písemného a oprávněnou Smluvní stranou řádně podcpsaného prohlášení 
o vzdání se práv. Pokud se Smluvní strana při porušení smluvní povinnosti vyplývající 
z ustanovení této Dohody jinou Smluvní stranou nebude domáhat nápravy, nebude to znamenat 
a nesmí to být vykládáno jako vzdání se práva oprávněnou Smluvní stranou domáhat se na 
povinné Smluvní straně plnění smluvních povinností vyplývajících z ostatních ustanovení této 
Dohody ani jako vzdání se práva oprávněnou Smluvní stranou domáhat se na povinné Smluvní 
straně plnění předmětné smluvní povinnosti při opakovaném porušení takového ustanovení této 
Dohody povinnou Smluvní stranou. Pokud oprávněná Smluvní strana poskytne povinné 
Smluvní straně odklad pro splnění smluvní povinnosti nebo provedení úkonu vyžadovaného 
touto Dohodou, nebude to znamenal a nesmí to být vykládáno jako poskytnutí odkladu povinné 
Smluvní straně pro splnění jakékoli jiné smluvní povinnosti nebo provedení jakéhokoli jiného 
úkonu vyžadovaného touto Dohodou.

9.6 Smluvní strana má právo na náhradu škody (a to jak škody skutečné, tak ušlého zisku) či jiné 
újmy vzniklé nesplněním povinnosti podle této Dohody, a to i tehdy, je-li taková náhrada kryta 
smluvní pokutou či úroky z prodlení.

9.7 Smluvní strany se dohodly, že každá Smluvní strana si nese své náklady, které jí vznikly a/nebo 
vzniknou v souvislosti s vyjednáváním, uzavřením a plněním dle této Dohody.

Strana 8 (celkem 11)



9.8 Smluvní strany přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 Občanského 
zákoníku.

9.9 Smluvní strany konstatují a činí nesporným, že žádné z ustanovení této Dohody není možné 
považovat za nedůvodně zvýhodňující kteroukoli ze Smluvních stran a vzájemná plnění 
Smluvních stran dle této Dohody nejsou v hrubém nepoměru. Smluvní strany dále konstatují a 
činí nesporným, že pro účely jednání o podmínkách této Dohody byly řádně právně zastoupeny 
a rozumějí plně obsahu této Dohody.

9.10 Veškeré spory' vzniklé z této Dohody nebo v souvislosti sní budou řešeny výlučně místně a 
věcně příslušnými českými soudy.

9.11 Tato Dohoda se řídí a bude vykládána v souladu s příslušnými právními předpisy České 
republiky. Smluvní strany sjednaly, že v rozsahu přípustném dle účinných právních předpisů se 
na tuto Dohodu nepoužijí (a to ani analogicky) ustanovení § 558 odst. 2 (druhá věta), § 1726 
(druhá věta). § 1748 a § 1793 Občanského zákoníku.

9.12 Následující přílohy tvoří nedílnou součást této Dohody.

Příloha 1: Struktura členění nákladu

9.13 Smluvní strany prohlašují, že se před uzavřením této Dohody se seznámily s jejím obsahem, 
rozumí mu a souhlasí s ním. Dále prohlašují, že tato Dohoda je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.

PODPISOVÁ STRANA NÁSLEDUJE PO PŘÍLOHÁCH

Strana 9 (celkem I 1)



/

PŘÍLOHA Č. 1

..........................................

Strana 10 (celkem 1 1)



.................................................................

.......................................................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................................................................................
.......................................



.................................................................

.......................................................................................................................................................................................................

..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
............................................................................................................................................................................................................................................................................................................ .............

f



PODPISOVÁ STRANA

Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí, považují jej za 
dostatečně určitý a potvrzují, že vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli. Na důkaz toho Smluvní 
strany připojují své podpisy.

Funkce: předsedkyně představenstva

Datum: 7.

Funkce: místopředseda představenstva

Datum:

Strana I I (celkem 1 1)


